


  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

18.116.129/0001-25 

Uma Nova Cidade Para Todos! 

Rua: Vitalino Augusto, 635 – Centro – CEP: 35732-000 – Baldim/MG – Tel: (31) 3718-1255 

 

 

ERRATA AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°: 002/2022 

DA ÁREA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BALDIM/MG. 

 
No Resultado parcial do processo seletivo 002/2022 -Secretaria Municipal de Saúde, onde se 

lê: 

 
FUNÇÃO: AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS 

 

N° DA 

INSCRIÇÃ

O 

 

NOME DO CANDITADO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

PONTUAÇ

ÃO 

TOTAL 

 

CLASSIFICAÇÂO 

 

062 SILVANA BALDUINO DA SILVA 26/06/1975 84 1ª 

157 CLEIDILANE PEREIRA DOS SANTOS 07/11/1984 84 2ª 

112 PATRICIA APARECIDA DA SILVA 15/01/1978 59 3º 

074 MARCIO ROQUE SOARES 27/02/1966 56 4º 

006 LUCIENE DOS REIS MARIA 15/01/1967 50 5º 

001 ALEXANDRE MILITÃO HENRIQUE 30/09/1976 50 6º 

145 FRANCIARA CAMILA DE CARVALHO 18/02/1992 49 7º 

 

156 

 

DOUGLAS PIMENTA DE OLIVEIRA 

 

19/10/1983 

 

05 

Desclassificado conforme 

número 7 item 9 do Edital 

 

147 

 

CRISTIANE ELOISA DE CARVALHO 

 

13/08/1987 

 

09 

Desclassificado conforme 

número 7 item 9 do Edital 

146 LEILIANE DE FREITAS MAGALHAES 15/06/1992 00 Desclassificado 

164 FRANCISCO GONÇALVES RODRIGUES 10/04/1976 00 Desclassificado 

148 WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 19/03/1997 00 Desclassificado 

 
Leia-se: 

 
FUNÇÃO: AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS 

 

N° DA 

INSCRIÇÃ

O 

 

NOME DO CANDITADO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

PONTUAÇ

ÃO 

TOTAL 

 

CLASSIFICAÇÂO 

 

062 SILVANA BALDUINO DA SILVA 26/06/1975 84 1ª 

157 CLEIDILANE PEREIRA DOS SANTOS 07/11/1984 84 2ª 

112 PATRICIA APARECIDA DA SILVA 15/01/1978 59 3º 

074 MARCIO ROQUE SOARES 27/02/1966 56 4º 

006 LUCIENE DOS REIS MARIA 15/01/1967 50 5º 

001 ALEXANDRE MILITÃO HENRIQUE 30/09/1976 50 6º 

145 FRANCIARA CAMILA DE CARVALHO 18/02/1992 49 7º 

146 LEILIANE DE FREITAS MAGALHAES 15/06/1992 40 8° 

 

147 

 

CRISTIANE ELOISA DE CARVALHO 

 

13/08/1987 

 

09 

Desclassificado conforme 

número 7 item 9 do Edital 

 

156 

 

DOUGLAS PIMENTA DE OLIVEIRA 

 

19/10/1983 

 

05 

Desclassificado conforme 

número 7 item 9 do Edital 

164 FRANCISCO GONÇALVES RODRIGUES 10/04/1976 00 Desclassificado 

148 WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 19/03/1997 00 Desclassificado 

 
Prefeitura Municipal de Baldim/MG, 24 de Março de 2022. 

 

 

Fabrício Andrade Magalhães 

Prefeito Municipal 
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RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO 002/2022- SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
 

EDITAL Nº 002/2022 -PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS: TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM, ODONTÓLOGO, AUXILIAR DE LABORATÓRIO, AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO, BIOMÉDICO, FARMACÊUTICO 40H, FARMACÊUTICO 20H, ENFERMEIRO SAÚDE NA 

HORA, ENFERMEIRO, ENFERMEIRO ESF 40H, TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO, FISCAL 

SANITÁRIO, AUXILIAR DE RECEPÇÃO, MOTORISTA, VIGIA E AJUDANTE DE OBRAS. 

 

FUNÇÃO: TECNICO EM ENFERMAGEM 

N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

CLASSIFICAÇÂO 

 

138 ANALIZA MARIA FRANCO 17/12/1984 78 1º 

010 DENIA FRANCISCA TEIXEIRA 24/04/1987 55 2º 

163 LEIDIANE PEREIRA MACHADO 25/09/1993 43 3º 

 

125 
ALINE ALVES DOS SANTOS 

RODRIGUES 
05/05/1989 

06 Desclassificado conforme 

número 7 item 9 do 

Edital. 

 

140 WANDERSON DE SOUZA 06/01/1995 

06 Desclassificado conforme 

número 7 item 9 do 

Edital. 

 

FUNÇÃO: ODONTÓLOGO 

 

N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 

 

CLASSIFICAÇÂO 

 
97 ALINE CRISTINA FONSECA 19/07/1985 82 1ª 

035 LORRANE LUIZA GONÇALVES 

MARTINS 

20/07/1998 76 2ª 

117 A AMANDA BIZARRIA DE SOUZA 

OLIVEIRA 

01/01/1981 58 3º 

030 KAMYLLA EDUARDA A 

EVANGELISTA 

04/12/1993 13 DESCLASSIFICADO  

029 FERNANDA DA SILVA ARAUJO 26/11/1995 05 DESCLASSIFICADO  

061 AMANDA MADEIRA GONÇALVES 29/08/1991 03 DESCLASSIFICADO  

 

 

FUNÇÃO: FISCAL SANITÁRIO 

 

N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 

CLASSIFICAÇÂO 

 

083 CLEIDE AUGUSTA TEIXEIRA 

BAUER 

07/08/1977 74 1ª 

136 HELEN CHRISTIANE ALVES DOS 

SANTOS 

05/06/1990 72 2º 

053 BARBARA LENOIR BARRETO DA 

SILVA 

30/04/1999 63 3º 

081 ADRIANO HENRIQUE SOUZA 

LIMA 

07/11/1986 00 Desclassificado 

128 LUCY RODRIGUES PEREIRA 06/06/1983 00 Desclassificado 

100 IRIS DA CONCEIÇÃO SOARES 29/06/1977 00 Desclassificado 

016 VICTORIA SILVA DE PAULA 11/04/2002 00 Desclassificado 
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FUNÇÃO: AUXILIAR DE LABORATÓRIO 

 
N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 
DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 
CLASSIFICAÇÂO 

 

89 KÉSIA APARECIDA DE ASSIS MARTINS 14/03/1993 52 1º 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

 
N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 
DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 
CLASSIFICAÇÂO 

 

049 STEFANE CAROLINE SANTOS 23/10/1984 61 1º 

111 JOÃO VITOR HENRIQUE M MELO 10/04/2003 46 2º 

102 GLAUCIA BATISTA HENRIQUE 07/04/1983 45 3º 

003 ELIDA GOMES PINTO 22/03/1996 35 4º 

150 NEURE ANTONIA SOARES 14/03/1969 00 Desclassificado. 

160 RAPHAELL FERNANDO DE LIMA 05/12/2002 00 Desclassificado 

 

FUNÇÃO: BIOMÉDICO 

 
N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 
DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 
CLASSIFICAÇÂO 

 

031 CASSIO FERNANDO ALVES REIS 27/10/1990 90 1º 
052 BARBARA LENOIR B DA SILVA 30/04/1999 64 2º 
040 MARIAH DINIZ DE ALMEIDA 15/07/1994 00 Desclassificado. 

 
 

FUNÇÃO: FARMACEUTICO 40HS 

 
N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 
DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 
CLASSIFICAÇÂO 

 

092 GISELE BASTOS RODRIGUES 22/04/1987 86,5 1º 
 
 

FUNÇÃO: FARMACEUTICO 20HS 

 
N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 
DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 
CLASSIFICAÇÂO 

 

011 PAULA REIS NOGUEIRA GARCIA 02/10/1980 126 1º 
055 CASSIO FERNANDO ALVES REIS 27/10/1990 90 2º 
153 ALINE PRAES MATOS 04/05/1990 56 3º 

 

FUNÇÃO: ENFERMEIRO SAÚDE NA HORA 

 
N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 
DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 
CLASSIFICAÇÂO 

 

056 GÉSSICA FARIA MARTINS 05/11/1990 93 1º 

005 TAYNÁ TAMARA SANTANA 16/09/1996 88 2º 
042 CRISTIANE RENATA FERREIRA 2704/1981 48 3º 

 

 

FUNÇÃO: ENFERMEIRO ESF 

 
N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 
DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇ

ÃO 
TOTAL 

 
CLASSIFICAÇÂO 

 

122 DANIELE ABREU MACIEL 05/07 /1985 122,5 1º 

119 GLÊMIA FERREIRA DA SILVA 01/11/1983 94 2º 
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056 GÉSSICA FARIA MARTINS 05/11/1990 93 3º 

027 RODRIGO VICENTE RODRIGUES 12/12/1981 90,5 4º 

037 GIOVANNA ESTEFANE FERREIRA 20/01/1998 89 5ª 

135 SIDICLEI DIAS DE ALMEIDA 10/06/1982 79 6º 

020 MICHELE BATISTA EPIFÂNIO 21/09/1984 79 7º 

91 ANGELICA CRISTINA D. GONÇALVES 

SILVA 

26/11/1992 79 8º 

130 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA NUNES 06/07/1975 78 9º 

084 SILVANIA CRISTINA MARTINS 
VALADARES 

21/01/1977 72,5 10º 

114 PATRICIA PEREIRA DA SILVA 10/03/1988 40 Desclassificado conforme 
número 7 item 9 do Edital. 

133 EDIVANE ANTONIA DE AGUIAR 14/01/1990 43,5 Desclassificado conforme 
número 7 item 9 do Edital. 

105 MARCELO MARCENA ABELHA 02/05/1976 68,5 Desclassificado conforme 
número 7 item 9 do Edital. 

 

FUNÇÃO: ENFERMEIRO 

 
N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 
DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO TOTAL 

 
CLASSIFICAÇÂO 

 

122 DANIELE ABREU MACIEL 05/07 /1985 122,5 1º 

96 MARIVONE JACONE FERREIRA 08/04/1982 101,5 2ª 

088 RENATA CHRISTINA MONTEIRO 23/11/1985 98,5 3º 

90 LAÍS EVANGELINA GOMES DE 

FREITAS 

13/11/1988 98,5 4º 

027 RODRIGO VICENTE RODRIGUES 12/12/1981 90,5 5º 

037 GIOVANNA ESTEFANE FERREIRA 20/01/1998 89 6º 

152 SANDRA LUIZA ROCHA MOSS 13/12/1975 88,5 7º 

126 FLAVIA OLIVEIRA BRANDÃO 29/06/1983 86,5 8º 

158 MERCÊS CORREA DE SOUZA ABREU 24/09/1959 83 9º 

131 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA 

NUNES 

06/07/1975 78 10º 

134 JOSÉ DE OLIVEIRA 30/06/1976 74 11º 

123 RAILA MARA MARTINS DE 
VASCONCELOS 

13/11/1991 74 12º 

065 MARIA LUIZA EPIFÂNIO 01/04/1985 68 13º 

    042 CRISTIANE RENATA FERREIRA 2704/1981 48 14º 

045 MARIA LETICIA BONFIM 07/07/1985 45 Desclassificado conforme 

número 7 item 9 do Edital 

115 PATRICIA PEREIRA DA SILVA 10/03/1988 40 Desclassificado conforme 

número 7 item 9 do Edital  

069 DANIELA DIAS DA COSTA 29/09/1981 40 Desclassificado conforme 

número 7 item 9 do Edital 

104 MARCELO MACENA ABELHA 02/05/1976 68,5 Desclassificado conforme 

número 7 item 9 do 

Edital. 

 

 

FUNÇÃO: TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

 

N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 

CLASSIFICAÇÂO 

 

031 AFONSO HENRIQUE GOMES PINTO 01/01/1995 77 1ª 

034 NELCIMARA APARECIDA DOS 
SANTOS 

23/10/1987 75 2º 

025 GEOVANA ALZIRA DE SENA 
MACHADO 

01/12/1998 75 3º 

107 POLLYANA GONÇALVES F DA 
SILVA 

19/10/1993 69 4º 

087 VIVIANE LUCIA BISPO 12/09/1997 68 5º 
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132 LUCAS GABRIEL G VITOR 26/02/2000 65 6º 

033 THAMARA DE PAULA SILVA 18/09/1994 62 7º 

002 DELIA PEREIRA DE M MARCIANO 04/06/1978 61 8º 
044 FREDERICO AUGUSTO FERNANDES 25/08/1987 60 9º 
151 ANA CAROLINA DE ASSIS 

VERFRUITTE 
23/01/1990 56 10º 

149 WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 19/03/1997 48 11º 

108 VITÓRIA DE JESUS XAVIER 21/01/2003 26,5 12º 

161 LÉLIA FERREIRA RIBEIRO 02/12/1973 15 Desclassificado 

013 VICENTE DE PAULA JUNIOR 24/09/1964 11 Desclassificado 

166 DRIELLY FRANCINY S BARROS 28/03/1999 10 Desclassificado 

004 JORDANA APARECIDA F MARTINS 18/09/2003 10 Desclassificado 

007 RUBIA BARBARA ALVES FERREIRA 04/12/1987 06 Desclassificado 

019 DEBORA LORRANY TEIXEIRA ASSIS 24/04/2001 05 Desclassificado 

002 LAÍS CAROLINA GONÇALVES SILVA 18/10/2001 00 Desclassificado 

154 LÚCIA JAQUELINE PEREIRA 12/12/1985 00 Desclassificado 

109 DARDANIA CRISTINA DA SILVA 30/06/1983 00 Desclassificado 

058 FERNANDA PEREIRA F SOARES SILVA 21/11/1986 00 Desclassificado 

009 DÊNIA FRANCISCA TEIXEIRA 24/04/1987 00 Desclassificado 

080 ADRIANO HENRIQUE DE S LIMA 07/11/1986 00 Desclassificado 

002 LAÍS CAROLINA GONÇALVES SILVA 18/10/2001 00 Desclassificado 

 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE RECEPÇÃO 

 
N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 
DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 
CLASSIFICAÇÂO 

 

036 NUNES ALVES SOARES 06/10/1980 69 1ª 

118 ANA LIVIA GONÇALVES MARQUES 22/11/2001 57 2ª 

103 MARILIA GABRIELA SANTOS ALVES 31/10/1984 50 3º 

015 FERNANDA CRISTINA CANDEIA 18/11/1993 45 4º 

077 SARA DE JESUS XAVIER CARNEIRO 21/01/2003 31 5º 

137 ABSEM EMANUELLI P SILVA BISPO 06/09/1985 02 Desclassificado 

141 NICOLI SOARES MONTEIRO 30/05/1989 02 Desclassificado 

072 ALBERTO LUIZ PORTUGAL VALE 29/11/1959 00 Desclassificado 

159 CLAUDIA RENATA LIMA 03/09/1972 00 Desclassificado 

101 IRIS DA CONCEIÇÃO SOARES 29/06/1977 00 Desclassificado 

076 MARCONE SILVA SANTOS 21/06/1996 00 Desclassificado 

008 NAYARA ALVES DANIEL 06/03/1991 00 Desclassificado 

032 RAFAELA MAIA DE SOUZA 09/10/2001 00 Desclassificado 

039 ERICA GISANE SILVA 17/06/1983 00 Desclassificado 

038 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 01/09/1973 00 Desclassificado 

014 MILENE CECILIA DOS S SALVADOR 11/02/1980 00 Desclassificado 

067 GRACIELLE SILVA ANIZIO 23/01/1982 00 Desclassificado 

167 TABATA NUNES INACIO SOUZA 30/05/1996 00 Desclassificado 

 

 

FUNÇÃO: AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS 

 
N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 
DATA DE 

NASCIMENTO 

 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 
CLASSIFICAÇÂO 

 

062 SILVANA BALDUINO DA SILVA 26/06/1975 84 1ª 

157 CLEIDILANE PEREIRA DOS SANTOS 07/11/1984 84 2ª 

112 PATRICIA APARECIDA DA SILVA 15/01/1978 59 3º 

074 MARCIO ROQUE SOARES 27/02/1966 56 4º 

006 LUCIENE DOS REIS MARIA 15/01/1967 50 5º 
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001 ALEXANDRE MILITÃO HENRIQUE 30/09/1976 50 6º 

145 FRANCIARA CAMILA DE CARVALHO 18/02/1992 49 7º 

 
156 

 
DOUGLAS PIMENTA DE OLIVEIRA 

 
19/10/1983 

 
05 

Desclassificado conforme 
número 7 item 9 do Edital 

 
147 

 
CRISTIANE ELOISA DE CARVALHO 

 
13/08/1987 

 
09 

Desclassificado conforme 
número 7 item 9 do Edital 

146 LEILIANE DE FREITAS MAGALHAES 15/06/1992 00 Desclassificado 
164 FRANCISCO GONÇALVES RODRIGUES 10/04/1976 00 Desclassificado 
148 WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 19/03/1997 00 Desclassificado 

 

 

FUNÇÃO: MOTORISTA 
 

N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 

CLASSIFICAÇÂO 

 

093 JOSÉ LUCIANO HENRIQUE 11/02/1968 73 1ª 

066 ELSON BARBOSA DE LIMA 28/12/1964 63 2ª 

064 MARCONI DE FREITAS E SILVA 21/02/1976 61 3º 

012 ITALO ROCHA MOREIRA 26/09/1989 60 4º 

120 FERNANDO LUIZ ANTONIO 28/07/1979 57 5º 

071 GRAZIANO ANTONIO DOS SANTOS 08/11/1983 56 6º 

098 SADY DE MATOS SOARES 25/11/1962 55 7º 

165 ALEXANDRE SANTANA RIBEIRO 27/11/1976 55 8º 

078 AIRTON EUSTAQUIO PAULO 29/04/1964 54 9º 

099 MICHAEL MARCIANO DA SILVA 27/08/1987 54 10° 

085 ISRAEL ELISIO SIQUEIRA 20/10/1988 54 11° 

117 SERGIO REIS 25/07/1965 53 12º 

063 BRAULIO MARQUES DINIZ 26/09/1978 51 13º 

050 CÉLIO FERREIRA DINIZ 05/10/1983 51 14º 

082 ALDO VITOR DA PAIXÃO 05/08/1976 47 15º 

162 DAYVISOM DE SOUZA MACHADO 02/07/1998 16 16º 

046 WARLEN GERALDO MAGALHAES 05/10/1981 00 Desclassificado 

094 CRISTIANO EUSTAQUIO ALVES 22/03/1980 00 Desclassificado 

095 CESAR SOARES FONSECA 17/12/1999 00 Desclassificado 

075 IAGO DOS REIS BARBOSA DE LIMA 08/12/1999 00 Desclassificado 

043 WARLEY DE MENEZES 03/02/1994 00 Desclassificado 

079 EDMAR IZAIAS COSTA 22/05/1973 00 Desclassificado 

 
106 

 
TIAGO VINICIUS DE CASTRO LOPES 

 
14/08/1987 

 
17 

Desclassificado 
conforme número 7 

item 9 do Edital. 

 

FUNÇÃO: VIGIA 

 

N° DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO CANDITADO 

 

DATA DE 

NASCIMENTO 

 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 

024 KESSILER DIVINO DE PAULA 15/07/1978 81 1ª 

155 VINICIUS GABRIEL MACIEL 26/06/1984 58 2ª 

086 OCIMAR APARECIDO ROCHA 28/07/1964 55 3º 

142 FELIPE TORRES LEITE 07/12/1993 05 Desclassificado 
conforme número 7 

item 9 do Edital. 

139 EVANILDO FERREIRA 01/08/1968 04 Desclassificado 

conforme número 7 

item 9 do Edital. 

 

Prefeitura Municipal de Baldim, 24 de Março de 2022. 
 

Fabrício Andrade Magalhães 

Prefeito Municipal 
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